C Verum si hæc quidem rudioribus introductio spiritalis, quæ et sacramenta sancta atque unitiva, uti fas est, a promiscuis distinguat, et singulis ordinibus accommodatam concinnet sublimationem: nos autem, cum sacris ascensionibus sacramentorum principia contemplantes, sacro eadem afflatu perciperimus, cognoscemus quorum characterum sint effigies, et quarum rerum occultarum imagines existant. Ut enim in *Opere De intelligibilibus ac sensibilibus* perspicue declaratum est, sensibilia sacramenta, simulacra sunt intelligibilium, ad quæ manuducunt ac viam sternunt; intelligibilia vero, sacramentorum sensibilibus principium sunt atque scientia.

§ III.

Λέγωμεν τοίνυν ²⁴, ὡς ἔστιν ἡ τῆς θείας μακαριότητος ἀγαθότης ἀεὶ κατὰ ταῦτα καὶ ὡσαύτως ἔχουσα τὰς τοῦ οἰκείου φωτὸς ἀγαθοεργέτιδας ἀκτίνας, ἐπὶ πάσας ἀφθόνως ἀπλοῦσα τὰς νοεράς ὕψεις. Ἔστ' οὖν ²⁵ ἀποσταίη τοῦ νοητοῦ φωτὸς ἢ τῶν νοερῶν

D Dicimus itaque, divinæ beatitudinis bonitatem, eandem semper et eodem modo se habentem, beneficos lucis suæ radios cunctis oculis mentalibus abundanter expandisse; adeoque si spontanea mente præditorum arbitrii libertas spiritale lumen

VARIÆ LECTIONES.

¹⁸ οὖν non habent P. Ch. D. S. Sc. Sar. et 3 Vien. ¹⁹ τελετῆς θεογενεσία, M. Scot. ²⁰ ἐκ τῶν αἰσθητῶν, M. Sc. ²¹ εἰκονιζόμενη κατὰ τί γὰρ ἂν, M. Sc.; ἐνεικονιζόμενα, S. P. ²² ταύτη, M. Ch. D. P. S. et duo Vien. ²³ ταῖς ἀνιέρροις τάξεσι, τὴν ἐναρμόνιον ἀγωγὴν. ²⁴ λέγωμεν τοίνυν, Ch. D. Sar. et duo Vien. ²⁵ εἴ τις οὖν, M. P. Sc.

deserat, a natura sibi insitas luci excipiendæ vires amore pravi præcludens, præsentî quidem luci se subducit, hæc tamen eam minime destituit, sed vel conniventem illuminat, atque aversanti benigne prorsus occurrit. **171** Quod si mediocri instructa videndi facultate terminos transilierit, radiisque visum superantibus temere ausa fuerit obtueri, lux quidem nihil a se alienum faciet, verum ipsa perfectis imperfecte se ingerens, aliena neutiquam assequetur, mediocritate porro sua insolenter superbiens, sua culpa frustrabitur. Benigne tamen, ut dixi, divina lux mentalibus semper oculis patet, ejusdemque præsentis, et ad Deo dignam sui semper communicationem paratissimæ, copiam habere licet. Ad hujus imitationem divinus antistes effingitur, lucidos divinæ eruditionis radios super omnes luculenter explicans, et se accendentem Dei imitatione illuminandi promptissimus, nulla utens objur-gatione, vel dira propter priorem defectionem vel intemperantiam imprecatione, sed exemplo Dei, ad se accedentibus suis semper illuminationibus pontificaliter affulgens cum decore atque ordine, et pro eujusque ad sacra capacitatis ratione.